PAGE
2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕРЕВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

XIII сессии IV  созыва

"11" июля  2019 г.                                                                              № 5
О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты, а также размерах ежемесячной   доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и проходившим муниципальную службу в органах местного самоуправления Деревянского сельского поселения, утвержденное решением Совета Деревянского сельского поселения от 18 июня 2013 г. № 4
(в редакции, действовавшей до 1 января 2017 года)
В соответствии со статьей 11 Закона Республики Карелия от 24 июля 2007 г. № 1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», Уставом муниципального образования «Деревянское сельское поселение» Совет Деревянского сельского поселения   р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о порядке назначения и выплаты, а также размерах ежемесячной   доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и проходившим муниципальную службу в органах местного самоуправления Деревянского сельского поселения», утвержденное решением Совета Деревянского сельского поселения от 18 июня 2013 г. № 4 (в редакции, действовавшей до 1 января 2017 года).

2. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике Деревянского сельского поселения», разместить на сайте муниципального образования «Деревянское сельское поселение» http://derevyannoe.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов                                               Глава Деревянского сельского поселения            Деревянского сельского поселения

_____________    Н.Н.Кудин                       ______________     В.А.Сухарев

УТВЕРЖДЕНЫ
решением  Совета Деревянского сельского поселения

от 11 июля 2019 г. № 5
Изменения в Положение о порядке назначения и выплаты, а также размерах ежемесячной   доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и проходившим муниципальную службу в органах местного самоуправления Деревянского сельского поселения, утвержденное решением Совета Деревянского сельского поселения от 18 июня 2013 г. № 4
(в редакции, действовавшей до 1 января 2017 года)

1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Размер ежемесячной доплаты при замещении муниципальной должности от двух до трех лет включительно составляет 55 процентов, свыше трех лет – 80 процентов месячного должностного оклада с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»
2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Ежемесячная доплата устанавливается в размере 20 процентов месячного должностного оклада с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

При превышении стажа муниципальной службы на один, два, три, четыре, пять, шесть, семь, восемь, девять и более полных лет размер ежемесячной доплаты составляет соответственно  23; 27; 32; 38; 45; 53; 62; 72 и 80 процентов с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, при этом размер доплаты не может превышать 80 процентов месячного должностного оклада с начислением районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

	% от должностного оклада
	женщин
	мужчин

	20
	10 лет
	12 лет 6 мес.

	23
	11 лет
	13 лет 6 мес.

	27
	12 лет
	14 лет 6 мес.

	32
	13 лет
	15 лет 6 мес.

	38
	14 лет
	16 лет 6 мес.

	45
	15 лет
	17 лет 6 мес.

	53
	16 лет
	18 лет 6 мес.

	62
	17 лет
	19 лет 6 мес.

	72
	18 лет
	20 лет 6 мес.

	80

	19 лет и более
	21 год 6 мес. и более